PREFEITURA MUNICIPAL DA ALIANÇA
R l :A DOMINGOS BRAGA S/N - ALIANÇA - PE

CNP.J- í 0.164.028/0001 - 18

LEI N° 1475/06

E M E N T A  Fixa o valor do saiano m ínimo cios

serv idores municipais da Aliança e da

outras providências

O PREFEITO DO M L N K IP IO  DA ALIANÇA. faz saber que a Câmara

Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a semiinle i.FI

A ri, i" - Li ca fixado em .350,00 (trezentos e cinquenta reais) mensais o valor do

saiano mmímo cios sen idores municipais da Aliança, Estado de Pernambuco

Parágrafo l  mico - Nenhum ser\ idor municipal da Aliança, a partir de Io de abri!

de 2006 percebera vencimentos, saíarios e provento mensais inferior ao valor fixado neste

arliíío.

A rt. 2” - \s despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta dos

recursos consignados no Orçamento Geral do Município e serão classificadas nas dotações

especdicas

Art. 3“ - \ presente Lei enlia em viuoi na daia de sua publicação e os eleitos

retroagem a Ui de abrii de 200b.

Art, 4" - Revogam se as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito da Aliança, em 14 de setembro de 2006

Carlos José de A lm eida Freitas

- Prefeito